
UCHWAŁA NR LIV/402/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Zastępcy Burmistrza Drawska 
Pomorskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 28g ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232), art. 8 ust. 2, 
art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 902; z 2017 r. poz. 60 i poz. 1930) oraz §9 ust. 2 regulaminu wynagradzania 
pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Nr 28/2009 Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 
2009 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie 
Miejskim w Drawsku Pomorskim zmienionego zarządzenie Nr 152/2016 Burmistrza Drawska 
Pomorskiego z dnia 31 października 2016 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 
Regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Drawsku 
Pomorskim,  Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych Zastępcy Burmistrza 
Drawska Pomorskiego poprzez przejęcie przez niego od dnia 17 lipca 2017 r. dodatkowo 
zadań i kompetencji Burmistrza Drawska Pomorskiego, przyznaje się Zastępcy Burmistrza 
Drawska Pomorskiego na okres wykonywania przez niego  ww. zadań i kompetencji 
Burmistrza Drawska Pomorskiego dodatek specjalny w wysokości 50% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego Zastępcy Burmistrza Drawska Pomorskiego.

§ 2. Traci moc  oświadczenie Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia 31 października 
2016 r. nr OG.2121.41.2016.GA w sprawie przyznania Zastępcy Burmistrza Drawska 
Pomorskiego dodatku specjalnego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 17 lipca 2017r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: B401EC75-431C-41D2-80FA-93F5C60004FE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach
samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902; z 2017 r. poz. 60 i poz. 1930), pracownikowi
samorządowemu z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub
powierzenia dodatkowych zadań może zostać przyznany dodatek specjalny. Zgodnie
z przepisem §9 ust. 2 regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie
Miejskim w Drawsku Pomorskim stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 28/2009
Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie Regulaminu
wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim
ze zmianami, dodatek ten dla pracowników Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim
może być przyznany w maksymalnej wysokości do 50% miesięcznego wynagrodzenia
zasadniczego.

W okresie od dnia 17 lipca 2017 r. Pan Marek Tobiszewski – Zastępca Burmistrza
Drawska Pomorskiego na mocy art. 28g ust. 1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym,
wykonuje wszystkie zadania i kompetencje Burmistrza Drawska Pomorskiego. W związku
z tą sytuacją, ponosi on także pełną odpowiedzialność za wykonywanie funkcji organu
wykonawczego gminy Drawsko Pomorskie, organu administracji publicznej, organu
podatkowego oraz kierownika Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim.

Uzasadnione jest zatem rozważenie przyznania Zastępcy ww. dodatku, tym bardziej, że
w ww. okresie Zastępca wypełnia wszystkie ww. funkcje bez wsparcia zastępcy.

Zgodnie z przepisem art.  8 ustawy o pracownikach samorządowych, pracodawcą
Burmistrza Drawska Pomorskiego jest Urząd Miejski w Drawsku Pomorskim. Czynności
z zakresu prawa pracy wobec burmistrza, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem
stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności -
wyznaczona przez burmistrza, osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że
wynagrodzenie burmistrza ustala rada gminy, w drodze uchwały.

Mając zatem na uwadze powstałą sytuacje, iż Zastępca Burmistrza Drawska
Pomorskiego od dnia 17 lipca 2017 r. wykonuje wszystkie zadania i kompetencje
Burmistrza Drawska Pomorskiego, uznać należy, że jego wynagrodzenie na okres
wykonywania tych zadań i kompetencji ustala Rada Miejska w Drawsku Pomorskim.
Mając na uwadze stanowisko wyrażone przez Państwową Inspekcję Pracy Okręgowy
Inspektorat w Szczecinie Oddział Koszalin w piśmie z dnia 9 stycznia 2018 r. nr 14251-
4560-Sp145-Sa01/2017, Rada Miejska w Drawsku Pomorskim jest kompetentna, aby
ustalić wynagrodzenie Zastępcy Burmistrza Drawska Pomorskiego wykonującemu zadania
i kompetencje Burmistrza Drawska Pomorskiego, w tym także może przyznać Zastępcy
Burmistrza Drawska Pomorskiego wykonującemu zadania i kompetencje Burmistrza
Drawska Pomorskiego dodatek specjalny.

Id: B401EC75-431C-41D2-80FA-93F5C60004FE. Podpisany Strona 1




